Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижнекулойская средняя  школа»

ПРИКАЗ

       от  18 марта 2022 года                                                                                                № 13

О создании и функционировании Центра образования

                естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста»

            В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», постановлением Правительства Вологодской области

от 1 июля 2019 года №604 «О концепции мероприятия по обновлению материально-

технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и

гуманитарных навыков в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» и с целью совершенствования условий для

повышения качества образования в МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

приказываю:

п.1.Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Нижнекулойская средняя школа» Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка Роста»

п.2.Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка Роста» на базе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Нижнекулойская средняя  школа» (Приложение 1);

п.3.Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и

развитие) Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка Роста» Жукову Надежду Николаевну, учителя биологии и химии.